ГЛАВА ВОЛГОГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 сентября 2010 г. N 2288

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ СОЗДАНИЯ, ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ТЕРРИТОРИЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ АКТИВНОСТИ В ВОЛГОГРАДЕ

(в ред. постановлений администрации Волгограда

от 21.02.2011 N 497, от 14.04.2011 N 898,

от 20.06.2011 N 1490, от 15.03.2012 N 646)

С целью организации работы по рассмотрению вопросов создания, функционирования и ликвидации территорий предпринимательской активности в Волгограде, в соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 14 июля 2010 г. N 35/1040 "О Положении о территориях предпринимательской активности в городском округе город-герой Волгоград", руководствуясь пунктом 7 статьи 39 Устава города-героя Волгограда, постановляю:

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов создания, функционирования и ликвидации территорий предпринимательской активности в Волгограде и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов создания, функционирования и ликвидации территорий предпринимательской активности в Волгограде (прилагается).

3. Департаменту информационной политики администрации Волгограда опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Волгограда Штукарева А.И.

Глава Волгограда

Р.Г.ГРЕБЕННИКОВ

Утвержден

постановлением

главы Волгограда

от 8 сентября 2010 г. N 2288

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ СОЗДАНИЯ,

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ТЕРРИТОРИЙ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ АКТИВНОСТИ В ВОЛГОГРАДЕ

(далее - комиссия)

(в ред. постановлений администрации Волгограда

от 21.02.2011 N 497, от 14.04.2011 N 898,

от 20.06.2011 N 1490, от 15.03.2012 N 646)

Гавва                    - заместитель    главы   Волгограда,  председатель

Владимир Алексеевич        комиссии

Головко                  - руководитель      департамента         экономики

Евгений Богданович         администрации      Волгограда,       заместитель

                           председателя комиссии

Трофимова                - начальник     отдела    внебюджетных  инвестиций

Светлана Аркадьевна        управления  инвестиционной политики департамента

                           экономики        администрации       Волгограда,

                           ответственный секретарь комиссии

                              члены комиссии:

Агабеков                 - руководитель  департамента жилищно-коммунального

Владимир Степанович        хозяйства  и  топливно-энергетического комплекса

                           администрации Волгограда

Белицкий                 - президент   Волгоградской   торгово-промышленной

Александр Дмитриевич       палаты (по согласованию)

Гончаров                 - заместитель председателя Волгоградской городской

Юрий Алексеевич            Думы (по согласованию)

Девятов                  - председатель  комитета  по  бюджету,  налогам  и

Михаил Михайлович          сборам   Волгоградской   городской   Думы    (по

                           согласованию)

Жукова                   - председатель   комитета    земельных    ресурсов

Наталья Николаевна         администрации Волгограда

Зверев                   - председатель  комитета  Волгоградской  городской

Алексей Викторович         Думы    по    муниципальному    имуществу    (по

                           согласованию)

Калашников               - председатель комитета по экономической  политике

Дмитрий Владимирович       Волгоградской городской Думы (по согласованию)

Моложавенко              - председатель  комитета   по   градостроительству

Александр Павлович         и архитектуре Волгограда

Мордвинцев               - первый  заместитель  председателя  Волгоградской

Александр Иванович         городской    Думы,    председатель     городской

                           общественной      организации       промышленных

                           предприятий "Совет  директоров  Волгограда"  (по

                           согласованию)

Мурылев                  - заместитель председателя Волгоградской городской

Геннадий Викторович        Думы (по согласованию)

Осипов                   - член  комитета  по  бюджету,  налогам  и  сборам

Андрей Анатольевич         Волгоградской городской Думы (по согласованию)

Пискарев                 - член      комитета      по      землепользованию

Сергей Станиславович       и  градостроительству   Волгоградской  городской

                           Думы (по согласованию)

Руденко                  - руководитель департамента финансов администрации

Лариса Николаевна          Волгограда

Семененко                - руководитель  департамента   предпринимательства

Дмитрий Викторович         и   потребительского    рынка      администрации

                           Волгограда

Талалайкина              - руководитель  департамента  по охране окружающей

Юлия Викторовна            среды   и   природных   ресурсов   администрации

                           Волгограда

Удахин                   - заместитель  председателя  Совета Волгоградского

Андрей Александрович       областного отделения Общероссийской общественной

                           организации      малого        и        среднего

                           предпринимательства    "ОПОРА     РОССИИ"    (по

                           согласованию)

Департамент экономики и

инвестиций администрации

Волгограда

Утверждено

постановлением

главы Волгограда

от 8 сентября 2010 г. N 2288

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ СОЗДАНИЯ,

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ТЕРРИТОРИЙ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ АКТИВНОСТИ В ВОЛГОГРАДЕ

(в ред. постановления администрации Волгограда

от 15.03.2012 N 646)

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов создания, функционирования и ликвидации территорий предпринимательской активности в Волгограде (далее - комиссия) образуется с целью подготовки в установленном порядке решений, связанных с созданием, функционированием и ликвидацией территорий предпринимательской активности в городском округе город-герой Волгоград (далее - территории предпринимательской активности).

1.2. В состав комиссии включаются руководители структурных подразделений администрации Волгограда, депутаты Волгоградской городской Думы и представители общественных некоммерческих организаций. Председателем комиссии назначается заместитель главы Волгограда, курирующий вопросы экономики и инвестиций (по должности), заместителем председателя комиссии назначается руководитель департамента экономики администрации Волгограда. Положение о комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации Волгограда.

(в ред. постановления администрации Волгограда от 15.03.2012 N 646)

1.3. В своей работе комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, органов местного самоуправления Волгограда, Положением о территориях предпринимательской активности в городском округе город-герой Волгоград, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 14 июля 2010 г. N 35/1040 "О Положении о территориях предпринимательской активности в городском округе город-герой Волгоград", настоящим Положением.

2. Функции комиссии

2.1. Рассматривает поступившие на имя главы Волгограда заявки хозяйствующих субъектов и органов местного самоуправления Волгограда о создании территорий предпринимательской активности; представленные материалы по вопросам создания, функционирования и ликвидации территорий предпринимательской активности.

2.2. Выносит заключения о целесообразности создания и ликвидации территорий предпринимательской активности.

2.3. Принимает решения о включении хозяйствующих субъектов в реестр участников территорий предпринимательской активности в Волгограде (далее - реестр), исключении участника (участников) из реестра, о внесении изменений в реестр.

2.4. В установленном порядке в 5-дневный срок доводит сведения о принятых решениях о включении хозяйствующих субъектов в реестр, исключении участника (участников) из реестра, о внесении изменений в реестр до главных администраторов обязательных платежей, зачисляемых в бюджет Волгограда.

2.5. Формирует предложения для главы Волгограда:

по анализу и оценке эффективности работы участников территорий предпринимательской активности;

по эффективности предоставленных форм муниципальной поддержки;

по совершенствованию организационного механизма функционирования территорий предпринимательской активности.

2.6. Участвует в разработке, рассмотрении и согласовании проектов специальных положений о территориях предпринимательской активности.

2.7. Принимает решения в рамках своей компетенции, связанные с прочими вопросами функционирования территорий предпринимательской активности.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.2. Председатель комиссии руководит комиссией, планирует ее деятельность. В его отсутствие функции председателя комиссии делегируются заместителю председателя комиссии.

3.3. Ответственный секретарь комиссии:

готовит повестки дня заседаний комиссии, проекты ее решений, иных документов комиссии;

ведет протоколы заседаний комиссии;

организует документооборот, обеспечивающий работу комиссии.

3.4. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов. При невозможности членов комиссии лично присутствовать на заседании к участию в работе комиссии с правом голоса допускаются их представители, имеющие надлежащим образом оформленные доверенности.

3.5. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов от общего числа членов комиссии.

3.6. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, комиссия простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования принимает соответствующие решения, которые оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

3.7. Протокол заседания комиссии подписывается председательствующим на заседании комиссии и ответственным секретарем комиссии.

3.8. Комиссия в установленном порядке имеет право получать от структурных подразделений администрации Волгограда необходимую информацию по вопросам своей деятельности.

3.9. Решения, принятые комиссией в отношении хозяйствующих субъектов - заявителей по вопросу включения их в реестр, в отношении участников территорий предпринимательской активности, доводятся до хозяйствующих субъектов - заявителей и участников территорий предпринимательской активности в письменном виде в недельный срок со дня принятия таких решений. Отрицательные решения по вопросу включения в реестр, решения об исключении из реестра включают в себя обоснование причин принятия комиссией таких решений.

3.10. При положительном заключении комиссии о целесообразности создания территории предпринимательской активности по решению комиссии департамент экономики администрации Волгограда совместно со структурными подразделениями администрации Волгограда осуществляет подготовку проекта специального положения о территории предпринимательской активности и соответствующего проекта решения Волгоградской городской Думы о его утверждении, которые направляются главе Волгограда для внесения в установленном порядке на рассмотрение Волгоградской городской Думе.

(в ред. постановления администрации Волгограда от 15.03.2012 N 646)

3.11. Хозяйствующие субъекты - инициаторы создания территории предпринимательской активности, имеющие намерение по осуществлению деятельности на данной территории в качестве ее участников, включаются в реестр в безусловном порядке со дня официального опубликования соответствующего решения Волгоградской городской Думы о создании территории предпринимательской активности.

Департамент экономики и

инвестиций администрации

Волгограда